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Co zielonogórzanie wiedzą o gadżetach erotycznych?

Jak gadżety rozwijały się na przestrzeni lat i gdzie 
dzisiaj można je nabyć?

Co o stosowaniu gadżetów mówią seksuologowie?

Cele projektu



Plan projektu

1. Historia gadżetów erotycznych.
2. Rodzaje gadżetów i sklepy erotyczne.
3. Ankieta (badanie opinii mieszkańców).
4. Opinia eksperta.
5. Podsumowanie.
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Historia gadżetów erotycznych

Cytaty powzięte z publikacji  Kamili Luft 
pt. Seksualność w zwierciadle humanistyki (Poznań 2012).



III w. p.n.e

Słynny Milet, bogaty ośrodek handlowy w Azji 
Mniejszej, znany z wytwarzanych w nim bardzo 
dobrej jakości tkanin, był także największym 
producentem i dystrybutorem artefaktu o nazwie 
olisbos – współczesne dildo. Sztuczne członki 
wyrabiane były przez szewców z drewna lub 
wypchanej skóry. Przed użyciem namaszczano 
je oliwą z oliwek. Jak dowiadujemy się 
z fragmentu tekstu datowanego na III w. p.n.e. 
w modzie było ich stosowanie, a panie często 
pożyczały sobie ów instrument [...]. www.platom.eu



Epoka Ming
Mężczyźni nakładali pierścieni  na nasadę 
Jadeitowego Konaru (używając chińskiej 
poetyki), który  wykonywano, w zależności od 
sytuacji materialnej posiadacza, z kości 
słoniowej lub pasów materiału. Pierścień 
przymocowywany był  opaskami do bioder. 
Głównym jego zadaniem było przedłużenie 
erekcji oraz dostarczenie dodatkowych 
doznań partnerce poprzez stymulowanie 
miejsca zwanego przez mieszkańców Państwa 
Środka-Tarasem Klejnotów.

Natomiast kobiety, Chinki, umieszczały 
w pochwie dwie kulki, jedną wydrążoną, 
która zawierała odrobinę rtęci, drugą ze 
sprężyną.

pxhere.com



XIII w.
Pasy cnoty wynaleziono 
najprawdopodobniej około 1280 r. 
w Padwie . Choć inne źródła, nazywające te 
artefakty opaskami syryjskimi, wskazują 
na Jemen, Sudan, Somalię 
i Etiopię, jako kraje, z których one 
pochodzą. Niezależnie od miejsca, 
w którym powstały, pasy cnoty stały się 
swoistym średniowiecznym symbolem 
sposobu traktowania niewiast, od których 
wymagano zachowania czystości. jyllands-posten.dk



XIX w.

Niemniej jednak dildo służyło nie tylko do 
samozadowolenia, przez pewien czas 
uznawano je za przyrząd leczniczy. 
W wieku XIX i jeszcze na początku XX w. 
psychoanalitycy używali tego instrumentu 
podczas sesji terapeutycznych mających na 
celu wyleczenie kobiet z na poły mitycznej 
jednostki chorobowej zwanej histerią. 
Lekarstwem na tę przypadłość miało być 
doprowadzenie pacjentki do orgazmu. 

feedx.club.com



Pierwszy elektromechaniczny wibrator stworzył 
podobno około 1880 r. dr Joseph Mortimer Granville, 
który był zmęczony doprowadzaniem swoich pacjentek 
do orgazmu w tradycyjny sposób, tzn. za pomocą dildo. 
Wynalazek ten opatentowano w 1902. Początkowo 
zwano go „manipulatorem” i pod tym mianem 
reklamowano w katalogach wysyłkowych. 

www.platom.eu



WIKTORIAŃSKA ANGLIA

“Koń Berkley” - swoją nazwę zawdzięcza słynnej 
w owym czasie londyńskiej prostytutce o nazwisku 
Berkeley. Owy wynalazek przypominał nieco 
drabinę dopasowywaną każdorazowo do klienta, 
który miał być do tej maszyny rozkoszy przypięty. 
Unieruchomionego okładano rózgami lub 
biczowano. Urządzenie przyniosło duże zyski, co 
świadczy o znacznej liczbie amatorów podobnych 
doznań, do których zaliczał się podobno także 
angielski król Jerzy IV. pxhere.com



Erotyka wydaje się być wszechobecna, na wskroś przenikać 
kulturę, nie tylko tę, którą nazwano „popularną” czy „masową”, ale 
także tzw. „kulturę wysoką”. I jakkolwiek ocenimy to zjawisko, czy 
uznamy je za upadek obyczajów, czy za syndrom wyzwolenia, należy 
przyznać, że zachodzi ono powszechnie i mówi niezwykle wiele 
o kulturze, w której żyjemy. Jest to bardzo szeroki problem.

Kamila Luft



Rodzaje gadżetów we współczesnych sklepach 
erotycznych

Zdjęcia pochodzą ze strony bossoftoys.com



Wibrujące urządzenie służące do 
masturbacji  i wzajemnej masturbacji. 
Najczęściej wykorzystywane przez 
kobiety. Wibratory zasilane są zwykle 
z baterii lub bezpośrednio z sieci 
energetycznej. Wiele spośród nich 
przypomina kształtem męski członek, ale 
dostępny na rynku asortyment jest 
bardzo zróżnicowany.

WIBRATOR

https://pl.wikipedia.org/wiki/Pr%C4%85cie


DILDO

Określenie prostego gadżetu 
erotycznego, najczęściej o fallicznym 
kształcie, przeznaczonego do 
masturbacji, zazwyczaj 
wykorzystywanego przez kobiety. 
Angielska nazwa tego urządzenia 
prawdopodobnie pochodzi od włoskiego 
diletto – przyjemność.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Fallicyzm


Pierścień wibrujący 

Cieszącym się sporą popularnością 
gadżet erotyczny, który pomaga 
mężczyznom mającym problemy ze 
wzwodem w wydłużeniu erekcji, a często 
także zintensyfikowaniu doznań 
partnerki podczas stosunku.



NAKŁADKA PRZELOTOWA

Żelowa nakładka przelotowa na penisa. 
Nakładka delikatnie pogrubia, powiększa 
obwód penisa.



KULKI WAGINALNE

Są gadżetem erotycznym skierowanym 
do kobiet. Znane od IV wieku, gdy 
pojawiły się w Japonii. Wykonywano je 
także w Tajlandii i Chinach.



STRAP ON

Penis dla Pań i Panów. Fantom penisa 
jest pusty w środku, co umożliwia 
stosowanie przez panów. Jego kształt 
idealnie odwzorowuje prawdziwego 
penisa. Regulowane paski pozwalają na 
idealne dopasowanie do budowy ciała.



I INNE...



Wywiad z ekspertem - Iwoną Hylewską 
(sklep Erotic Shop)



Sklep znajduje się przy ul. Bohaterów Westerplatte 18. Sex Shop 
oferuje różnorodny asortyment, od gier planszowych do huśtawek 
erotycznych.



 Kto najczęściej odwiedza sexshopy?

Około 70% odwiedzających to mężczyźni.



Co najczęściej mężczyźni kupują?

★ gry planszowe   
★ olejki do masażu
★ tabletki na potencję
★ żele nawilżające 



 Co najczęściej kupują kobiety?

Zainteresowaniem cieszą się wibratory. 
Bielizna erotyczna 
wśród kobiet 
nie jest bardzo popularna.



Czy zakupy w sklepie erotycznym wprawiają ludzi w 
zakłopotanie?

Są dwa typy konsumentów. 
Jedni są tak odważni, że sam sprzedawca 
jest zaskoczony ich odwagą. Są też tacy, 
którzy wysyłają innych na zakupy, 
ponieważ oni sami się wstydzą. 



Czy zakupy w sklepie erotycznym wiążą się tylko 
z urozmaiceniem pożycia seksualnego? 

Nie. Dużo ludzi kupuje zabawki erotyczne po to, by zrobić 
“śmieszny prezent” na czyjeś urodziny, ale są też bardziej 

poważne sytuacje. Bywają ludzie, którzy na skutek choroby nie 
mogą uprawiać seksu w naturalny sposób, więc jedynym 

wyjściem z sytuacji, aby ratować życie seksualne w związku, 
jest wspomaganie się gadżetami erotycznymi. 



Ankieta



Za pośrednictwem Google Formularze przeprowadziliśmy ankietę, 
w której wzięło udział 71 osób. Ankieta była udostępniana na portalu 
społecznościowym Facebook (na grupach studenckich, mieszkańców, 
w wiadomościach prywatnych). 

Celem było sprawdzenie, co zielonogórzanie sądzą o gadżetach 
erotycznych oraz czy ich używają. 



Większością ankietowanych były kobiety (77,5%). W największej 
mierze były to osoby w przedziale wiekowym 19-25 lat. 

Odpowiadającymi były również w mniejszości osoby w wieku 25+ oraz 
młodsze: 16-18 lat. 

Prawie w 89% były to osoby heteroseksualne. 





Najczęściej używanymi gadżetami są: na miejscu pierwszym 
wibratory, na miejscu drugim kajdanki oraz już w mniejszym stopniu, 

na miejscu trzecim, dildo. 

50% ankietowanych nie używa gadżetów, bądź też nie chciało 
ujawniać tego w ankiecie.





Gadżetów erotycznych najczęściej używają osoby w wieku 19-25 lat.

Wibrator, który znalazł się na pierwszym miejscu, jest zazwyczaj 
pożądanym gadżetem przez osoby w wieku 19-25 lat, ale też 25+, tak 

samo jak kajdanki.





Ponad połowa ankietowanych utożsamia używanie gadżetów 
erotycznych ze znajomością własnego ciała i jego potrzeb. 

Prawie połowa uważa także, że gadżety erotyczne wpływają 
pozytywnie na jakość stosunku seksualnego. 





Pomimo że część pytań była nieobowiązkowa, 
większość osób udzieliła odpowiedzi na wszystkie 
pytania w ankiecie. 

Tematyka gadżetów erotycznych - w przypadku 
krótkiego badania internetowego - nie stanowi tabu dla 
Lubuszan.



   Wywiad z seksuologiem - Dorotą Opalą 



Mgr Dorota Opala prowadzi gabinet psychologiczno-seksuologiczny 
przy al.Wojska Polskiego 33 w Zielonej Górze. Działa na rzecz kobiet 
w Lubuskim Stowarzyszeniu BABA.



Co Pani sądzi o używaniu gadżetów erotycznych w związkach oraz 
przez singli?

Dorota Opala: Uważam, że gadżety erotyczne mogą dodatkowo wzbogacać 
nasze życie seksualne, o nowe doznania psychofizyczne. Dostarczać 
bodźców, działać na zmysły, mieć wpływ na nasz rozwój psychoseksualny.  
Dla osób świadomych swojej seksualności, mogą stać się źródłem 
odkrywania dodatkowych źródeł przyjemności, być elementem 
wspomagającym niwelowanie dysfunkcji  pojawiających się podczas 
współżycia.



W jaki sposób gadżety erotyczne pomagają osobom , które mają 
problem na tle seksualnym ?

Dorota Opala: Zarówno pary w związkach, jak i single mogą korzystać 
z szerokiej gamy gadżetów oferowanych w sprzedaży. Dzięki akcesoriom, 
single pomimo utraty partnera, na skutek rozpadu związku, czy śmierci, 
mogą  nadal  myśleć o sobie jako o istocie seksualnej, mogącej zaspokajać 
swoje pragnienia i potrzeby. Mogą odbierać bodźce wzrokowe, dotykowe, 
mają prawo do przeżywania rozkoszy, do poczucia  własnej atrakcyjności. 



Podobnie pary, mogą gadżety erotyczne traktować jako elementy 
urozmaicenia zabawy intymnej we dwoje, kreatywnie, jako coś co pozwala 
im na lepsze „zgranie się’” w seksualnej relacji. „Zabawki erotyczne”, 
pozwalają zdobyć wiedzę o nas samych, dają możliwość odkrywania 
erogennych obszarów naszego ciała. Akcesoria pomagają parom, zwłaszcza 
w długoletnich związkach, urozmaicić współżycie, nie pozwalają wkraść się 
nudzie i monotonii.  Wyrównują różnice potrzeb „libidalnych”, pozwalają 
oszczędzać siły witalne, niwelują różnice w ilości potrzebnego czasu do 
osiągnięcia orgazmu przez partnera.
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Czy gadżety erotyczne są tematem tabu? Jeśli tak, to dlaczego?

Dorota Opala: Dla części naszego społeczeństwa, tej bardziej  świadomej 
swojej seksualności, używanie gadżetów erotycznych przez pary, obecnie 
przestaje być tematem tabu i zabawki tego rodzaju coraz częściej pojawiają 
się w sypialniach.  Z moich obserwacji wynika, iż kryterium dla częstości ich 
stosowania może być nie tylko wiek użytkowników, ale także płeć 
i orientacja seksualna. 



I tak, o ile dla  kobiet i homoseksualnych kobiet oraz  homoseksualnych 
mężczyzn, samostanowienie i złamanie tabu w tej kwestii nastąpiło już 
dawno, tak w odniesieniu do mężczyzn heteroseksualnych jest to nadal 
wstydliwy temat. Jeśli już sięgają po gadżety, to werbalizują, że to dla dobra 
partnerki. Obserwuję także iż, duży odsetek osób, niestety nie posiada 
elementarnej wiedzy z zakresu rozwoju psychoseksualnego i potrzeb 
seksualnych. Dlatego nie tylko gadżety erotyczne, ale nawet ich własne 
potrzeby seksualne, stają się dla nich tabu. 
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 Kto najczęściej zwraca się do Pani po pomoc i czy są to młodzi ludzie 
(studenci)?

Dorota Opala: W mojej pracy spotykam się z osobami z każdej grupy 
wiekowej. Zwracają się o pomoc i wsparcie: seniorzy, osoby w średnim 
wieku, studenci i młodzież.  Jednak zdecydowanie można wyróżnić dwa 
przedziały wiekowe: (20-25) oraz (32-38). Pojawiające się tematy, to 
w większości  problemy w relacjach, w komunikacji, dysfunkcje 
psychoseksualne, problemy z tożsamością oraz orientacją seksualną, 
a także brak zasobów do radzenia sobie i funkcjonowania w otaczającej nas 
rzeczywistości. 



Podsumowanie 

Projekt przybliżył temat gadżetów 
erotycznych. Pomaga przełamać tabu 

i pokazuje, że używanie rekwizytów w życiu 
seksualnym jest czymś naturalnym, a często 

nawet pomocnym. Dzięki uzyskanym 
informacjom od seksuologa, pracownika 

sklepu erotycznego oraz powziętych 
z publikacji i ze sklepów internetowych 

praca może być przyczynkiem do szerszej 
debaty publicznej.


